
Contacto

Correo Electrónico contratacion@colmenardelarroyo.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28213) Colmenar del Arroyo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar del Arroyo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GGPxXYHh7ZuiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de socorrismo, mantenimiento, limpieza y control de accesos de la piscina
municipal de verano de Colmenar del Arroyo

Valor estimado del contrato 24.932,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.167,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.932,04 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del presente contrato es por la temporada de verano fijada. La temporada de
verano se fija de 26 de junio a 31 de agosto ambos inclusive. No obstante, el Ayuntamiento podrá fijar unas fechas
diferentes dentro de la época de junio a septiembre de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GGPxXYHh7ZuiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28213) Colmenar del Arroyo España

ARCHIVO C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2021 a las 09:30 horas
Criterios valorables en cifras o porcentajes

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ESPACIOS SERVICIOS A COMUNIDADES, S.L.
NIF B88237110
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.872,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.885,63 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en base a los criterios establecidos
Fecha del Acuerdo 23/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28213) Colmenar del Arroyo España

ARCHIVO A

Apertura sobre administrativa
El día 14/06/2021 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28213) Colmenar del Arroyo España

ARCHIVO B

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2021 a las 09:30 horas
Criterios no valorables en cifras o porcentajes

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor tiempo de respuesta en la resolución de incidencias y/o reparación de averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora en la calidad de los servicios - Servicio de control de accesos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora en la calidad de los servicios - Servicio de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Protocolo COVID de prestación del servicio. Calidad del servicio en cuanto a actuaciones que supongan utilidad en la
minimización de riesgos

: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2pi%2FSAB%2FOB 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006875617 |  2021-986898 | Wed, 23 Jun 2021 13:22:12:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84219141684625255289911891816023701959 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2pi%2FSAB%2FOB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

